
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도서관

부서: 도서관
정책: 금정도서문화활성화
단위: 쾌적한 도서관 유지관리 (단위:천원)

도서관 2,220,939 1,991,148 229,791

국 2,800 0 2,800

균 113,280 113,280 0

기 17,820 0 17,820

시 276,200 113,280 162,920

구 1,810,839 1,764,588 46,251

금정도서문화활성화 938,086 836,911 101,175

국 2,800 0 2,800

기 17,820 0 17,820

시 54,600 0 54,600

구 862,866 836,911 25,955

쾌적한 도서관 유지관리 511,578 479,178 32,400

금정 청사 관리 및 차량 유지 511,578 479,178 32,400

201 일반운영비 430,078 397,678 32,400

02 공공운영비 411,884 379,484 32,400

○전기 요금 75,600 57,600 18,000

○상하수도 요금 18,000 12,000 6,000

○도시가스 요금 40,800 32,400 8,400

도서자료 확충 186,554 136,554 50,000

시 50,000 0 50,000

구 136,554 136,554 0

공공도서관 자료 구입 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 도서구입비 50,000 0 50,000

○공공도서관(금정) 자료 구입 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

교육 및 문화센터 역할 강화 239,954 221,179 18,775

국 2,800 0 2,800

기 17,820 0 17,820

시 4,600 0 4,600

구 214,734 221,179 △6,445

도서관 다문화서비스 지원사업 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

시 600 0 600

구 600 0 600

201 일반운영비 800 0 800

국 200 0 200

시 600 0 600

01 사무관리비 800 0 800

○다문화프로그램 운영물품 구입 800 0 800

국 200 0 200
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경정 75,600,000원

경정 18,000,000원

경정 40,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 금정도서문화활성화
단위: 교육 및 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

시 600 0 600

301 일반보전금 3,200 0 3,200

국 2,600 0 2,600

구 600 0 600

14 기타보상금 3,200 0 3,200

○다문화프로그램 강사수당 3,200 0 3,200

국 2,600 0 2,600

구 600 0 600

문화학교 운영지원 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

201 일반운영비 120 0 120

시 120 0 120

01 사무관리비 120 0 120

○문화학교 프로그램 운영물품(성립전) 120 0 120

시 120 0 120

301 일반보전금 3,880 0 3,880

시 3,880 0 3,880

14 기타보상금 3,880 0 3,880

○문화학교 프로그램 강사수당(성립전) 3,880 0 3,880

시 3,880 0 3,880

금정도서관 상주작가 지원사업 17,820 0 17,820

기 17,820 0 17,820

101 인건비 14,820 0 14,820

기 14,820 0 14,820

04 기간제근로자등보수 14,820 0 14,820

○상주작가 인건비(성립전)
14,820 0 14,820

기 14,820 0 14,820

201 일반운영비 1,890 0 1,890

기 1,890 0 1,890

01 사무관리비 1,890 0 1,890

○상주작가 프로그램 운영비(성립전)
1,890 0 1,890

기 1,890 0 1,890

301 일반보전금 1,110 0 1,110

기 1,110 0 1,110

14 기타보상금 1,110 0 1,110

○상주작가 프로그램 강사수당(성립전)
1,110 0 1,110

기 1,110 0 1,110

사회복무요원 관리 15,455 22,500 △7,045

301 일반보전금 15,455 22,500 △7,045

10 사회복무요원보상금 15,455 22,500 △7,045

- 2 -

14,820,000원

1,890,000원

1,110,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 금정도서문화활성화
단위: 교육 및 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

○사회복무요원 보수 15,455 22,500 △7,045

-봉급 12,000 16,769 △4,769

-중식비 2,799 3,696 △897

-교통비 656 1,373 △717

-피복비 0 662 △662

금샘도서문화활성화 976,416 855,376 121,040

균 56,640 56,640 0

시 164,960 56,640 108,320

구 754,816 742,096 12,720

쾌적한 도서관 유지관리 536,858 527,858 9,000

금샘 청사 관리 및 차량 유지 536,858 527,858 9,000

201 일반운영비 515,938 506,938 9,000

02 공공운영비 470,338 461,338 9,000

○전기요금 45,000 42,000 3,000

○도시가스 요금 30,000 24,000 6,000

도서자료 확충 170,230 90,230 80,000

시 80,000 0 80,000

구 90,230 90,230 0

공공도서관 자료 구입 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

02 도서구입비 80,000 0 80,000

○공공도서관(금샘) 자료 구입 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

교육 및 문화센터 역할 강화 269,328 237,288 32,040

균 56,640 56,640 0

시 84,960 56,640 28,320

구 127,728 124,008 3,720

공공도서관 개관시간 연장(기간제) 122,431 120,927 1,504

균 56,640 56,640 0

시 56,640 56,640 0

구 9,151 7,647 1,504

101 인건비 122,431 120,927 1,504

균 56,640 56,640 0

시 56,640 56,640 0

구 9,151 7,647 1,504

04 기간제근로자등보수 122,431 120,927 1,504

○공공도서관 개관시간 연장(기간제) 122,431 120,927 1,504

-복지포인트 2,400 1,200 1,200

-4대보험 정산금 304 0 304

어린이자료실 이용시간 연장(기간제) 30,536 0 30,536
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경정 12,000,000원

경정 2,799,000원

경정 656,000원

경정 0원

경정 45,000,000원

경정 30,000,000원

경정 2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관
정책: 금샘도서문화활성화
단위: 교육 및 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

시 28,320 0 28,320

구 2,216 0 2,216

101 인건비 30,536 0 30,536

시 28,320 0 28,320

구 2,216 0 2,216

04 기간제근로자등보수 30,536 0 30,536

○(금샘)어린이자료실 이용시간 연장사업 기
간제(성립전) 30,536 0 30,536

-기본급 28,320 0 28,320

시 28,320 0 28,320

-명절휴가비 600 0 600

-복지포인트 600 0 600

-연차수당 1,016 0 1,016

재무활동(도서관) 7,576 0 7,576

보전지출 7,576 0 7,576

반환금지출 7,576 0 7,576

802 반환금기타 7,576 0 7,576

01 국고보조금반환금 3,187 0 3,187

○도서관 상주작가 지원사업 200 0 200

○도서관 상주작가 지원사업(이자) 25 0 25

○다문화서비스 지원사업(이자) 8 0 8

○공공도서관 개관시간연장 사업(2021) 411 0 411

○공공도서관 개관시간연장 사업(2021)(이자) 250 0 250

○공공도서관 개관시간연장 사업 1,983 0 1,983

○공공도서관 개관시간연장 사업(이자) 310 0 310

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,389 0 4,389

○다문화서비스 지원사업(이자) 1 0 1

○공공도서관 개관시간연장 사업(2021) 411 0 411

○공공도서관 개관시간연장 사업(2021)(이자) 250 0 250

○공공도서관 개관시간연장 사업 1,983 0 1,983

○공공도서관 개관시간연장 사업(이자) 310 0 310

○어린이자료실 이용시간연장 사업 1,284 0 1,284

○어린이자료실 이용시간연장 사업(이자) 150 0 150
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2,360,000원*1명*12월

경정 300,000원*1명*2회

경정 300,000원*1명*2회

경정 84,618원*1명*12일


